
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 

Via Eudossiana 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 44 585 884  

http://www.ing.uniroma1.it  

presideici@uniroma1.it 

Prot. n. 136 
 
Class: II/10 
 
Rep. n. 6/2023 
 
del 18.01.2023 

 
 

IL PRESIDE 
 

VISTA       la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e, in particolare, l’articolo 2. 

VISTO lo Statuto dell’università di Roma La Sapienza, emanato con D. R. 3689 

del 29.10.2012, prot. n. 68595 e successive modificazioni ed integrazioni 

e, in particolare, l’articolo 12, commi 3, 4 e 5. 

VISTO il Regolamento di Facoltà recepito con Disposizione del Preside prot. n. 

1886, rep. n. 6/2022 del 20.5.2022, ed in particolare l’articolo 9, comma 

5. 

VISTA la Disposizione del Preside, professor Antonio D’Andrea, prot. n. 1402, 

rep. n. 1327/22 del 7.4.2022, con la quale sono state indette le elezioni 

per il rinnovo della rappresentanza dei docenti dei Dipartimenti afferenti 

alla Facoltà nella Giunta di Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale per il 

triennio 2022/2025, ad eccezione dei Ricercatori a tempo determinato 

che restano in carica due anni, ai sensi dell’articolo 9, comma 15 del 

Regolamento di Facoltà, per le tre categorie relative ai docenti di I 

Fascia, di II Fascia ed ai Ricercatori, considerato che la precedente 

composizione era giunta al termine del mandato. 

VISTA la Disposizione di approvazione atti, prot. n. 1176 del 12.5.2022, assunta 

dalla Direttrice del dipartimento di Ingegneria Civile, Edile, Ambientale – 

DICEA, professoressa Daniela D’Alessandro, relativa al risultato delle 

elezioni per il rinnovo della rappresentanza dei docenti nella Giunta della 

Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale del predetto Dipartimento per il 

triennio 2022/2025, ad eccezione dei Ricercatori a tempo determinato 

che restano in carica due anni, ai sensi dell’articolo 9, comma 15 del 

Regolamento di Facoltà.   

http://www.ing.uniroma1.it/


 

 

 

 

Pag 2 

 

VISTA la comunicazione pervenuta con mail prot. n. 4010 dell’1.12.2022, con la 

quale la Responsabile Amministrativa Delegata del dipartimento di 

Ingegneria Civile, Edile, Ambientale – DICEA, ha comunicato l’ulteriore 

rinnovo della composizione della Giunta di Dipartimento, trasmettendo i 

relativi atti, ovvero: Disposizione del Direttore, professor Francesco 

Napolitano, di approvazione atti e estratto del verbale del Consiglio di 

Dipartimento relativo alla seduta del 23 novembre 2022 relativo alla 

ratifica della predetta Disposizione. 

VISTA la propria Disposizione di indizioni elezioni suppletive prot. n. 4068, rep. 

n. 716/22 del 7.12.2022 relativa alla necessità di elezione del 

rappresentante dei docenti di I Fascia del dipartimento di Ingegneria 

Civile, Edile, Ambientale - DICEA, ai sensi del comma 5 del predetto 

articolo 9 del Regolamento di Facoltà, considerato che il professor 

Francesco Napolitano era stato eletto Direttore del predetto Dipartimento, 

decadendo quindi, da membro rappresentante dei docenti di I Fascia in 

Giunta di Facoltà, ai sensi del comma 13 dell’articolo 9 del Regolamento 

di Facoltà. 

VISTA la comunicazione pervenuta con mail prot. n. 130 del 17.1.2023, con la 

quale la Responsabile Amministrativa Delegata del dipartimento di 

Ingegneria Civile, Edile, Ambientale – DICEA, ha trasmesso il verbale 

della Commissione elettorale relativo alla seduta telematica del 

21.12.2022 dal quale risulta eletto in Giunta di Facoltà quale 

rappresentante dei docenti di I Fascia per il predetto Dipartimento, per lo 

scorcio del triennio 2022/2025, il professor Giuseppe Sappa. 

CONSIDERATA  la necessità di indire nuove elezioni suppletive per l’elezione dei 

rappresentanti dei docenti del dipartimento di Ingegneria Civile, Edile, 

Ambientale - DICEA delle seguenti categorie, a seguito dell’intervenuto 

rinnovo della Giunta del predetto Dipartimento: 

-n. 2 rappresentanti dei docenti di II Fascia per lo scorcio del triennio 

2022/2025; 

-n. 2 rappresentanti dei ricercatori, per lo scorcio del triennio 2022/2025, 



 

 

 

 

Pag 3 

 

ad eccezione dei ricercatori a tempo determinato che restano in carica due 

anni, secondo quanto disposto dal comma 15 dell’articolo 9 del 

Regolamento di Facoltà.  

 

DISPONE 

Sono indette le elezioni suppletive per l’elezione dei rappresentanti dei docenti del 

dipartimento di Ingegneria Civile, Edile, Ambientale – DICEA nella Giunta di Facoltà, delle 

seguenti categorie:  

-n. 2 rappresentanti dei docenti di II Fascia per lo scorcio del triennio 2022/2025; 

-n. 2 rappresentanti dei ricercatori, per lo scorcio del triennio 2022/2025, ad eccezione dei 

ricercatori a tempo determinato che restano in carica due anni, secondo quanto disposto dal 

comma 15 dell’articolo 9 del Regolamento di Facoltà.  

Il Direttore del dipartimento di Ingegneria Civile, Edile, Ambientale – DICEA, dovrà 

procedere alla costituzione del seggio elettorale entro quindici giorni dalla data della 

presente Disposizione di indizione elezioni, ai sensi del comma 5 dell’articolo 9 del 

Regolamento di Facoltà. 

La presente Disposizione, acquisita agli atti dell’Ufficio di Facoltà, sarà pubblicata sul sito 

web di Facoltà e trasmessa al dipartimento di Ingegneria Civile, Edile, Ambientale - DICEA. 

 

            Il Preside 

professor Carlo Massimo Casciola 

     F.to Carlo Massimo Casciola 

 


